
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

   MENDOZA, 23 MAR 2009 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la Nota Nº 123-C-2009, en la que el Director Ejecutivo de la 
“9º Conferencia Internacional sobre  Pavimentos de Adoquines de Hormigón”,  Dr. 
Timoteo GORDILLO, solicita se otorgue el auspicio de esta Casa de Estudios, a 
dicha Conferencia,  que se realizará del 18 al 21 de octubre del año 2009; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado evento esta organizado por la Asociación Argentina de 
Bloques de Hormigón y el Instituto del Cemento Pórtland Argentino. 
 La importancia que reviste la realización del evento de referencia. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 10 de marzo del año 2009. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el auspicio de esta Casa de Estudios a la “9º Conferencia 
Internacional sobre  Pavimentos de Adoquines de Hormigón”, que se realizará del 
18 al 21 de octubre del presente año, en el Centro de Conferencias del Hotel 
Sheraton de Buenos Aires. 
ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 


